
 
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 

SUDARYMO IR KOMISIJOS VEIKLOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2023 m. gegužės 25 d. Nr. T-77 

Zarasai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 4 ir 

5 punktais, 22 ir 24 straipsniais ir Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 7 d. sprendimo Nr. T-55 ,,Dėl Zarasų rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 17 ir 128 punktais bei atsižvelgdama į rajono 

Savivaldybės tarybos opozicijos 2023 m. gegužės 25 d. pareiškimą Nr. 4 ,,Dėl opozicijos atstovo 

Nikolajaus Gusevo ir opozicijos atstovo delegavimo Eriko Černovo į Antikorupcijos komisijos 

pirmininko poziciją“, Zarasų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Sudaryti Zarasų rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisiją iš vienodo visų 

rajono Savivaldybės tarybos narių frakcijų, grupių ir į jokią frakciją ar grupę nesusivienijusių deleguotų 

rajono Savivaldybės tarybos narių skaičiaus: 

1.1. Erikas Černovas, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

1.2. Irena Gaigalienė, rajono Savivaldybės tarybos narė; 

1.3. Domijanas Popovas, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

1.4. Vytautas Sekonas, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

1.5. Daiva Svidinskienė, rajono Savivaldybės tarybos narė. 

2. Skirti Zarasų rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos pirmininko 

pavaduotoju Vytautą Sekoną, rajono Savivaldybės tarybos narį. 

3. Patvirtinti Zarasų rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos veiklos nuostatus 

(pridedama). 

Sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Zarasų rajono savivaldybės tarybai 

(Sėlių a. 22, Zarasai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba 

Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 

Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka, Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 

35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

Savivaldybės merė  Nijolė Guobienė 

 

 

 

 

 

 



 

 

PATVIRTINTA  

Zarasų rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. T-77 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 

VEIKLOS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS BNUOSTATOS 

 

1. Zarasų rajono savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybė) Antikorupcijos komisijos nuostatai 

(toliau – nuostatai) reglamentuoja Savivaldybės Antikorupcijos komisijos (toliau – Komisija) tikslus, 

uždavinius, funkcijas, komisijos teises ir pareigas darbo organizavimą.  

2. Komisijos nuostatai parengti vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, 

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su 

korupcija programa. 

3. Komisijos tikslas – vykdyti Savivaldybės korupcijos prevencijos politiką, plėtoti prevencijos 

priemonių sistemą, skatinti Savivaldybės bendradarbiavimą su nevyriausybinėmis organizacijomis, 

visuomene, žiniasklaida ir kitais asmenimis korupcijos prevencijos srityje. 

4. Pagrindiniai Komisijos veikimo principai: teisingumas, nešališkumas, skaidrumas, viešumas, 

atskaitomybė. 

5. Komisija sudaroma Savivaldybės tarybos sprendimu, Savivaldybės tarybos kadencijos 

laikotarpiui. Komisiją sudaro pirmininkas ir nariai.  

6. Komisijos nuostatus tvirtina Savivaldybės taryba. 

7. Komisiją techniškai aptarnauja Savivaldybės administracija.  

 

II KYRIUS 

KOMISIJOS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

8. Komisijos uždaviniai: 

8.1. aktyviai dalyvauti Zarasų rajono teisės aktų projektų antikorupciniame vertinime; 

8.2. vykdyti kovos su korupcija programos rengimą; 

8.3. vykdyti rajono Savivaldybės įgyvendinamų korupcijos prevencijos priemonių analizę; 

8.4. inicijuoti ir analizuoti Savivaldybėje įgyvendinamas korupcijos prevencijos priemones bei 

teikti pasiūlymus korupcijos prevencijos klausimais.  

9. Komisijos funkcijos:  

9.1. Savivaldybės tarybos ar mero iniciatyva dalyvauti atliekant Savivaldybės institucijų teisės 

aktų projektų antikorupcinį vertinimą; 

9.2. dalyvauti rengiant Savivaldybės korupcijos prevencijos veiksmų planą ir teikti išvadas 

merui ir Savivaldybės tarybai dėl šio veiksmų plano ir jo įgyvendinimo; 

9.3. nagrinėti savivaldybės bendruomenės narių, valstybės institucijų, gyvenamųjų vietovių 

bendruomenių ar bendruomeninių organizacijų atstovų siūlymus ir pastabas dėl kovos su korupcija 

priemonių vykdymo; 

9.4. informuoti visuomenę apie savo veiklą, vykdomas korupcijos prevencijos priemones 

savivaldybėje, taip pat apie kovos su korupcija rezultatus; 

9.5. korupcijos prevencijos tikslais analizuoti Savivaldybės administracijos, biudžetinių ir 

viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra Savivaldybė, ir Savivaldybės valdomų įmonių atliktus viešuosius 

pirkimus ir apie galimus korupcijos atvejus informuoti merą, Savivaldybės tarybą, kompetentingas 

institucijas ar įstaigas; 



2 

 

9.6. atlikti kitas kituose teisės aktuose nustatytas funkcijas, susijusias su savivaldybėje 

įgyvendinama valstybės politika korupcijos prevencijos srityje. 

10. Komisija turi teisę: 

10.1. gauti reikalingą informaciją iš Savivaldybės administracijos, Savivaldybės įmonių ir 

įstaigų.; 

10.2. kviesti į Komisijos posėdžius Savivaldybės tarybos narius, Savivaldybės administracijos 

valstybės tarnautojus ir darbuotojus, Savivaldybės įmonių ir įstaigų vadovus ir darbuotojus ir kitus 

asmenis, galinčius suteikti tikrinimui ir pavedimui vykdyti reikalingą informaciją; 

10.3. suderinusi su Savivaldybės meru arba Savivaldybės administracijos direktoriumi, 

pasitelkti Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojus ar darbuotojus tyrimams atlikti ir 

konsultacijoms gauti; 

10.4. pagal savo kompetenciją bendradarbiauti su valstybės institucijomis ir įstaigomis, 

tiriančiomis nusikalstamo pobūdžio korupcinę veiklą, rengiančiomis ir įgyvendinančiomis korupcijos 

prevencijos priemones; 

10.5. inicijuoti procedūros sustabdymą ar nutraukimą, jei nustatoma, kad procedūroje yra 

korupcijos apraiškų; 

10.6. atsisakyti nagrinėti anoniminius skundus, jeigu Komisija mano, kad skundas yra 

nepagrįstas; 

10.7. priimti sprendimus dėl savo sprendimų skelbimo, informacijos teikimo visuomenės 

informavimo priemonėse.  

11. Komisijos nariai privalo: 

11.1. nagrinėjamo klausimu metu, neskelbti informacijos apie tyrimo eigą, jeigu tai gali pažeisti 

asmens teises, pakenkti tyrimui; 

11.2. savo veikloje vadovautis šiais nuostatais; 

11.3. dalyvauti Komisijos posėdžiuose. 

12. Komisijos pirmininko pareigos: 

12.1. tvirtinti Komisijos darbo planus; 

12.2. organizuoti Komisijos posėdžius ir jiems pirmininkauti; 

12.3. pasirašyti Komisijos sprendimus, protokolus ir kt. dokumentus; 

12.4. atstovauti Komisijai. 

13. Komisijos darbą organizuoja ir jam vadovauja Komisijos pirmininkas. 

14. Klausimai Komisijoje nagrinėjami Savivaldybės tarybos pavedimu, Savivaldybės tarybos 

nario ar Komisijos nario iniciatyva pagal asmenų skundus, pareigūnų pateiktą ar kitą gautą informaciją 

apie korupcijos prielaidas ar atvejus. 

15. Komisijos pirmininkas apie posėdžio datą, vietą ir darbotvarkę Komisijos nariams praneša 

ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki posėdžio. 

16. Komisijos posėdis laikomas teisėtu, jeigu jame dalyvauja daugiau kaip pusė jos narių. 

17. Komisijos posėdžiai yra vieši. Komisijos sprendimu gali būti rengiami uždari posėdžiai, 

kuriuose gali dalyvauti tik Komisijos pakviesti asmenys. 

18. Komisijos posėdžiams pirmininkauja Komisijos pirmininkas, jam nesant – Komisijos 

pirmininko pavaduotojas. Komisijos nariai Komisijos pirmininko pavaduotoją renka pirmojo Komisijos 

posėdžio metu. 

19. Komisijos sprendimai priimami Komisijos posėdyje atviru balsavimu posėdyje 

dalyvaujančių Komisijos narių balsų dauguma ir įforminami Komisijos protokolu arba surašoma 

informacinė pažyma ir daromas garso įrašas. Jeigu balsai pasiskirsto po lygiai, lemiamas yra Komisijos 

pirmininko balsas. Balsavimo rezultatai įrašomi į Komisijos posėdžio protokolą (informacinę pažymą). 

20. Komisijos narys turi nusišalinti, jeigu jis tiesiogiai ar per šeimos arba giminystės ryšius 

susijęs su klausimu, svarstomu Komisijos posėdyje. Apie tai Komisijos narys privalo informuoti 

Komisiją. 



3 

 

21. Komisija gali priimti šiuos sprendimus: 

21.1. perduoti medžiagą tirti atitinkamoms institucijoms pagal jų kompetenciją; 

21.2. siūlyti skirti tarnybines ir drausmines nuobaudas netinkamai savo pareigas atliekantiems 

Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojams ir darbuotojams, Savivaldybės įstaigų bei įmonių 

darbuotojams; 

21.4. atsisakyti nagrinėti skundą ar klausimą arba nutraukti jo nagrinėjimą, jeigu nagrinėjant 

skundą paaiškėja, kad jis yra nepagrįstas; 

21.5. teikti Savivaldybės įstaigoms, įmonėms pasiūlymus korupcijos prevencijos klausimais bei 

dėl korupcijos prevencijos priemonių taikymo. 

22. Komisija priima ir kitus sprendimus, reikalingus Komisijos uždaviniams ir funkcijoms 

vykdyti. 

23. Komisijos nariai, nesutinkantys su Komisijos sprendimu, turi teisę pareikšti atskirąją 

nuomonę. Ji pridedama prie sprendimo. 

24. Informaciją apie savo veiklą, vykdomas korupcijos prevencijos priemones Savivaldybėje, 

taip pat apie kovos su korupcija rezultatus, visuomenės informavimo priemonėms teikia Komisijos 

pirmininkas arba jo įgaliotas asmuo. 

 

III KYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

25. Komisijos nuostatai keičiami, papildomi Savivaldybės tarybos sprendimu. 

 

___________________________________ 

 


